
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    1023

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 256    DEL 18-12-20

======================================================================
OGGETTO: SERVIZIO AGGIORNAMENTO NORMATIVO TRAMITE CIRCOLARI

ENTIONLINE  SULLE  MATERIE RAGIONERIA, PERSONALE E
TRIBUTI LOCALI - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6D2FDFBC1

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

RICHIAMATO altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del
10.05.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2020/2022, nonché il relativo documento unico di programmazione;

CONSIDERATO che per l'anno 2021 si rende necessario rinnovare la
sottoscrizione ad abbonamenti periodici, anche on line, che permettano
un aggiornamento immediato sulla nuova legislazione, così da
consentire di seguire in tempo reale l'evoluzione della normativa e
quindi fornire una maggiore professionalità nell'espletamento dei
servizi ragioneria, personale e tributi;

VISTO che tale abbonamento scadrà in data 09/01/2021;

VISTO l'art. 1 c. 512 la Legge 208/2015 e ss.mm.ii., la quale prevede
che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata
previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, le
Amministrazioni Pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti di
beni e servizi informatici, esclusivamente tramite Conisp S.p.A. o i
soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza
regionali;

ATTESO che il c. 516 del suddetto art. 1 consente la possibilità di
procedere ad acquisizioni con le modalità previste al comma 12 qualora
il bene o servizio non sia disponibile;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 256 del 18-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



RISCONTRATO che, alla data del presente provvedimento, per il servizio
di che trattasi non sono attive convenzioni di cui all’art. 26, c.3,
l. 488/1999 e ss.mm.ii.;

ATTESO che l’art. 1, c. 450 della l. 296/2006 e ss.mm.ii., prevede
l’obbligo, anche per le Amministrazioni Comunali, per gli acquisti di
beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore
alla soglia di rilievo comunitario di fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

RITENUTO di dover rinnovare l'abbonamento di cui sopra per i prossimi
12 mesi ad un costo pari ad Euro 470,00, oltre IVA come per legge;

RITENUTO altresì di dover impegnare la somma complessiva di Euro
573,40 nel cap. 1102-22 "SPESE PER FUNZIONAMENTO UFFICI COMUNALI", per
quanto esposto;

ATTESA la natura gestionale del presente atto;

VISTO il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

VISTI:
- il D.Lgs. 50/2016;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2) Di dare atto che è stato sottoscritto l'abbonamento al servizio di
aggiornamento on line dei settori RAGIONERIA, PERSONALE E TRIBUTI
LOCALI, per il periodo 10.01.2021/09.01.2022, con la ditta Maggioli
SpA, con sede a Santarcangelo di Romagna (RN), in Via del Carpino, 8,
avente partita IVA 02066400405, per le motivazioni in premessa
espresse e che si intendono qui integralmente richiamate.

3) Di impegnare la somma complessiva di € 573,40 per la sottoscrizione
dell'abbonamento di che trattasi nel cap. 1102-22 "SPESE DI
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI" del bilancio di esercizio in
corso.

4) Di dare atto che per la fornitura di che trattasi, ai sensi della
vigente normativa in materia (L. 13.08.2010, n. 136 e L. 12.11.2010,
n. 187), è stato chiesto e rilasciato dall'ANAC il seguente C.I.G. :
Z6D2FDFBC1.

5) Di dare atto che la ditta MAGGIOLI S.P.A. si trova in regola con
gli adempimenti contributivi, come da DURC prot. INPS_22974158 con
validità fino al 11/02/2021.

8) Di dare atto che la liquidazione della fattura derivante
dall'attivazione del servizio avverrà con adozione di apposito atto
determinativo.

9) Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 256 del 18-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 18-12-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 18-12-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 18-12-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 18-12-20
al 02-01-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 18-12-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 256 del 18-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


